272, PARQUE ALBERTO TORRES, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, SOLICITADO 
PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E CONSOANTE PARECER DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARÊNCIA E CONTROLE E DA PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO. 
VALOR: O PRESENTE CONTRATO TERÁ O VALOR MENSAL ATÉ O TÉRMINO DE SUA 
VIGÊNCIA DE R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS).
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS) 
DATA DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24/05/2025

CAMPOS DOS GOYTACAZES-RJ, 05 DE JANEIRO DE 2026.

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

MATRÍCULA Nº 41.761

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 009L/2024

[...]

COM A MINUTA DO PRESENTE TERMO, SOLICITAÇÃO DE FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, E CONSOANTE PARECER DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPARÊNCIA E CONTROLE E DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO. 
VALOR: O PRESENTE CONTRATO ORA ADITADO PASSA A TER O VALOR MENSAL ATÉ 
O TÉRMINO DE SUA VIGÊNCIA DE R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS).
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS) 
DATA DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/05/2025

CAMPOS DOS GOYTACAZES-RJ, 05 DE JANEIRO DE 2026.

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

MATRÍCULA Nº 41.761

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

CONTRATADA: Nossa Rede Telecomunicações Brasil Ltda.
OBJETO: Prorrogação contratual por mais 06 (seis) meses, cujo o objetivo é a 
continuidade da prestação de serviço essencial de manutenção corretiva e preventiva de 
videomonitoramento.

VALOR: R$ 1.708.523,52 (um milhão, setecentos e oito mil, quinhentos e vinte e três reais 
e cinquenta e dois centavos), totalizando o contrato o valor de R$ 28.980.152,52 (vinte e 
oito milhões e novecentos e oitenta mil, cento e cinquenta e dois reais e cinquenta e dois 
centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias corridos após a apresentação da nota fi scal.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 6 (seis) meses, dando-se ao contrato o prazo total de 30 
(trinta) meses.

DATA DA ASSINATURA: 23/12/2024.